Jahresubersicht
Fir Anmeldungen und Informationen zu den Angeboten bitte bei Dorothée melden: hartung@naturfreunde-thueringen.de

oder anmeldung@naturfreunde-thueringen.de.

Veranstaltung Datum Ort Kosten, Kontakt Seite
Jahresauftaktwanderung 04.01. Gotha og.gotha@naturfreunde-thueringen.de 25
Kinderwagenwanderung 14.01. Erfurt kostenfrei; hartung@naturfreunde-thueringen.de 14
OG Gera, gera@naturfreunde.de,
Rodeln 17.01. Schoneck/Vogtland ) gerae
www.instagram.com/naturfreundegera
Wintermarkt 22.01. Naturfreundehaus Erfurt www.instagram.com/naturfreunde_thueringen
Familien*frihstick 31.01. Naturfreundehaus Erfurt kostenfrei, hartung@naturfreunde-thueringen.de 10
TS ; — Mehrgenerationshaus OG Unstrut-Hainich, og.unstrut- -
aby-Neujahrsempfan .02.
y J plang Kérner hainich@naturfreunde-thueringen.de
. . Jugendbegegnungshaus Mitglieder Erwachsene 180 €, Kind 130 €
Familien* im Schnee 14. - 20.02. . ) B . 11
Thalhausl, Fischbachau Gaste Erwachsene 210 €, Kind 160 €
26.02., OG Erfurt, og.erfurt-neu@naturfreunde-
Mitgliederversammlung Naturfreundehaus Erfurt : & @ 14
17:30/18:00 thueringen.de
Fahrtechniktraining . kostenfrei; auch fur Kinder/Jugend
ab Marz Jena 12

Mountainbike Jena

Termine folgen: www.instagram.com/mtbjena



Veranstaltung

Woandern flir Frauen und
Kinder (FLINTA-Wandern mit
Dorfliebe fir alle!)

Kinderflohmarkt

Baume pflanzen im Tiny
Forest der NaturFreunde

Eroffnung des Trekkingplatzes
der NaturFreunde Gera

Gartenzeit

Samen+Pflanzentauschborse
mit Klimakichenbrunch

Stempelrallye MTB Jena

Fahrtechniktraining der
Mountainbikegruppe Erfurt

Datum

ab
Marz,
monat-
lich

06.03. -
07.03.

21,02,

01.04.

ab April

25.04.

26.04.

ab Mai

Ort

Leichte Wege im Saale-
Orla-Kreis

Mehrgenerationshaus
Kérner

Gera

Gera

Gemeinschaftsgarten
Nfj Erfurt

Ehemalige Obermiihle
Horsmar

Jena

Mountainbiketrail
Tannenwaldchen Erfurt

Kosten/Kontakt Seite

kostenfrei, Mitfahrgelegenheit und
Fahrtkostenerstattung moglich,
wandern-mit-dorfliebe@riseup.net
Termine folgen: www.dorfliebefueralle.de

13

OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-

19
hainich@naturfreunde-thueringen.de

OG Gera, gera@naturfreunde.de,
www.instagram.com/naturfreundegera

0G Gera, gera@naturfreunde.de
www.instagram.com/naturfreundegera

Infos tiber @naturfreunde_thueringen oder

14
hartung@naturfreunde-thueringen.de

OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-

19
hainich@naturfreunde-thueringen.de

www.instagram.com/mtbjena 12

www.instagram.com/mtberfurt 14



Veranstaltung

Fahrradfriihling

Vater-Kind-
Kanuwochenende

Kanuwochenende

Draisinefahrt in Ziegenrtick

Waldwochenende

Multiplikator*innen-
Schulung —Anti-
Diskriminierungsarbeit mit
Familien und Gruppen

Familienfest (Jena) mit Kids
Race

Datum

01.05.

01.05. -
03.05.

15.05. -
17.05.

16.05.

22,05, -
25.05.

29-31.05.
20.-21.06.

30.05.

Ort

Domplatz Erfurt

Saale, lena nach
Camburg

Unstrut

Ziegenrick

Nationalpark Hainich

Naturfreundehaus
Charlotte Eisenbléatter,
Erfurt

Jena

Kosten/Kontakt

www.instagram.com/mtberfurt

Mitglieder: Erwachsene 50 €, Kind 25 €
Gaste: Erwachsene 70€, Kind 40€

Mitglieder Erwachsene 50 €, Kind 25 €
Giaste Erwachsene 70 €, Kind 40 €

0OG Gera, gera@naturfreunde.de
www.instagram.com/naturfreundegera

Mitglieder: Erwachsene 50 €, Kind 25 €
Gaste: Erwachsene 70€, Kind 40€

kostenfrei, lankes@naturfreunde-thueringen.de

www.instagram.com/mtbjena

Seite

14

15

16

1

18

12



Veranstaltung

Spatzenmatinee

Familien Kanutag

Sommersonnenwendfeier

Internationale
Familien*begegnung
Deutschland-Frankreich

Internationale
Familien*begegnung
Deutschland-Tschechien

Abenteuercamp auf dem
Trekkingplatz

Familien* in Kalifornien

Datum

31:05;
10 Uhr

13.06.

20.06.

Juli 2026

11.07.-
18.07.

17.07 .-
18.07.

25.07. -
31.07.

Ort

MGH Korner

Fluss in Thiringen

Ehemalige Obermiihle
Horsmar

Frankreich, Region
Lille

Tschechien

Gera

Naturfreundehaus
“Kalifornien”, Ostsee

Kosten/Kontakt

OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-
hainich@naturfreunde-thueringen.de

solidarischer Beitrag

OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-
hainich@naturfreunde-thueringen.de

Mitglieder Erwachsene 170 €, Kind 100 €
Gaste Erwachsene 200 €, Kind 130 €

Mitglieder Erwachsene 110 €, Kind 70 €
Gaste Erwachsene 140 €, Kind 90 €

OG Gera, gera@naturfreunde.de

Mitglieder Erwachsene 180 €, Kind 130 €
Gaste Erwachsene 210 €, Kind 160 €

Seite
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Veranstaltung

Kanutag fir Frauen

Sommerfest OG Erfurt

Familien Kanutag

Bushcraft Waldcamp

Apfel- und Kinderfest

Stempelrallye MTB Jena

Internationale
Familien*begegnung

Familienbildung ,,Holz und
LandArt”

Jahresausklang

Spatzenmatinee

Datum

08.08.

29.08.

05.09.

18. -
20.09.

20.009.
15 Uhr

27,09,

12.10. -
19.10.

21.10. -
25.10.

28.11.

29,14,

Ort

Unstrut

Lagune, Erfurt

Fluss in Thiiringen
Bakuninhitte Meiningen

Ehemalige Obermiihle
Horsmar

Jena

Elba, Italien

Naturfreundehaus
GielRUbel

Naturfreundehaus Erfurt

MGH Korner ’;*‘_
>

Kosten/Kontakt

Solidarischer Beitrag

OG Erfurt, og.erfurt-neu@naturfreunde-
thueringen.de

Solidarischer Beitrag

Solidarischer Beitrag

OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-
hainich@naturfreunde-thueringen.de

www.instagram.com/mtbjena

Mitglieder Erwachsene 170 €, Kind 100 €
Gaste Erwachsene 200 €, Kind 130 €

Mitglieder: Erwachsene 80 €, Kind 40 €
Gaste: Erwachsene 100 €, Kind 60 €

OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-
hainich@naturfreunde-thueringen.de

Seite

20

14

20

24

19

12

27

28

14

19



