

Jahresübersicht

Für Anmeldungen und Informationen zu den Angeboten bitte bei Dorothée melden: hartung@naturfreunde-thueringen.de oder anmeldung@naturfreunde-thueringen.de.

Veranstaltung	Datum	Ort	Kosten, Kontakt	Seite
Jahresauftaktwanderung	04.01.	Gotha	og.gotha@naturfreunde-thueringen.de	25
Kinderwagenwanderung	14.01.	Erfurt	kostenfrei; hartung@naturfreunde-thueringen.de	14
Rodeln	17.01.	Schöneck/Vogtland	OG Gera, gera@naturfreunde.de , www.instagram.com/naturfreundegera	
Wintermarkt	22.01.	Naturfreundehaus Erfurt	www.instagram.com/naturfreunde_thueringen	
Familien*frühstück	31.01.	Naturfreundehaus Erfurt	kostenfrei, hartung@naturfreunde-thueringen.de	10
Baby-Neujahrsempfang	04.02.	Mehrgenerationshaus Körner	OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-hainich@naturfreunde-thueringen.de	19
Familien* im Schnee	14. - 20.02.	Jugendbegegnungshaus Thalhäusl, Fischbachau	Mitglieder Erwachsene 180 €, Kind 130 € Gäste Erwachsene 210 €, Kind 160 €	11
Mitgliederversammlung	26.02., 17:30/18:00	Naturfreundehaus Erfurt	OG Erfurt, og.erfurt-neu@naturfreunde-thueringen.de	14
Fahrtechniktraining Mountainbike Jena	ab März	Jena	 kostenfrei; auch für Kinder/Jugend Termine folgen: www.instagram.com/mtbjena	12

Veranstaltung	Datum	Ort	Kosten/Kontakt	Seite
Wandern für Frauen und Kinder (FLINTA-Wandern mit Dorfliebe für alle!)	ab März, monatlich	Leichte Wege im Saale-Orla-Kreis	kostenfrei, Mitfahrmöglichkeit und Fahrtkostenerstattung möglich, wandern-mit-dorfliebe@riseup.net Termine folgen: www.dorfliebefueralle.de	13
Kinderflohmarkt	06.03. - 07.03.	Mehrgenerationshaus Körner	OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-hainich@naturfreunde-thueringen.de	19
Bäume pflanzen im Tiny Forest der NaturFreunde	21.03.	Gera	OG Gera, gera@naturfreunde.de , www.instagram.com/naturfreundegera	
Eröffnung des Trekkingplatzes der NaturFreunde Gera	01.04.	Gera	OG Gera, gera@naturfreunde.de www.instagram.com/naturfreundegera	
Gartenzeit	ab April	Gemeinschaftsgarten Nfj Erfurt	Infos über @naturfreunde_thueringen oder hartung@naturfreunde-thueringen.de	14
Samen+Pflanztauschbörse mit Klimaküchenbrunch	25.04.	Ehemalige Obermühle Horsmar	OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-hainich@naturfreunde-thueringen.de	19
Stempelrallye MTB Jena	26.04.	Jena	www.instagram.com/mtbjena	12
Fahrtechniktraining der Mountainbikegruppe Erfurt	ab Mai	Mountainbiketrail Tannenwäldchen Erfurt	www.instagram.com/mtberfurt	14



Veranstaltung	Datum	Ort	Kosten/Kontakt	Seite
Fahrradfrühling	01.05.	Domplatz Erfurt	www.instagram.com/mtberfurt	14
Vater-Kind-Kanuwochenende	01.05. - 03.05.	Saale, Jena nach Camburg	Mitglieder: Erwachsene 50 €, Kind 25 € Gäste: Erwachsene 70€, Kind 40€	15
Kanuwochenende	15.05. - 17.05.	Unstrut	Mitglieder Erwachsene 50 €, Kind 25 € Gäste Erwachsene 70 €, Kind 40 €	16
Draisinefahrt in Ziegenrück	16.05.	Ziegenrück	OG Gera, gera@naturfreunde.de www.instagram.com/naturfreundegera	
Waldwochenende	22.05. - 25.05.	Nationalpark Hainich	Mitglieder: Erwachsene 50 €, Kind 25 € Gäste: Erwachsene 70€, Kind 40€	17
Multiplikator*innen-Schulung –Anti-Diskriminierungsarbeit mit Familien und Gruppen	29.–31.05. 20.-21.06.	Naturfreundehaus Charlotte Eisenblätter, Erfurt	kostenfrei, lankes@naturfreunde-thueringen.de	18
Familienfest (Jena) mit Kids Race	30.05.	Jena	www.instagram.com/mtbjena	12



Veranstaltung	Datum	Ort	Kosten/Kontakt	Seite
Spatzenmatinee	31.05. 10 Uhr	MGH Körner	OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-hainich@naturfreunde-thueringen.de	19
Familien Kanutag	13.06.	Fluss in Thüringen	solidarischer Beitrag	20
Sommersonnenwendfeier	20.06.	Ehemalige Obermühle Horsmar	OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-hainich@naturfreunde-thueringen.de	19
Internationale Familien*begegnung Deutschland-Frankreich	Juli 2026	Frankreich, Region Lille	Mitglieder Erwachsene 170 €, Kind 100 € Gäste Erwachsene 200 €, Kind 130 €	21
Internationale Familien*begegnung Deutschland-Tschechien	11.07. - 18.07.	Tschechien	Mitglieder Erwachsene 110 €, Kind 70 € Gäste Erwachsene 140 €, Kind 90 €	22
Abenteuercamp auf dem Trekkingplatz	17.07.- 18.07.	Gera	OG Gera, gera@naturfreunde.de	
Familien* in Kalifornien	25.07. - 31.07.	Naturfreundehaus "Kalifornien", Ostsee	Mitglieder Erwachsene 180 €, Kind 130 € Gäste Erwachsene 210 €, Kind 160 €	23



Veranstaltung	Datum	Ort	Kosten/Kontakt	Seite
Kanutag für Frauen	08.08.	Unstrut	Solidarischer Beitrag	20
Sommerfest OG Erfurt	29.08.	Lagune, Erfurt	OG Erfurt, og.erfurt-neu@naturfreunde-thueringen.de	14
Familien Kanutag	05.09.	Fluss in Thüringen	Solidarischer Beitrag	20
Bushcraft Waldcamp	18. - 20.09.	Bakuninhütte Meiningen	Solidarischer Beitrag	24
Apfel- und Kinderfest	20.09. 15 Uhr	Ehemalige Obermühle Horsmar	OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-hainich@naturfreunde-thueringen.de	19
Stempelrallye MTB Jena	27.09.	Jena	www.instagram.com/mtbjena	12
Internationale Familien*begegnung	12.10. - 19.10.	Elba, Italien	Mitglieder Erwachsene 170 €, Kind 100 € Gäste Erwachsene 200 €, Kind 130 €	27
Familienbildung „Holz und LandArt“	21.10. - 25.10.	Naturfreundehaus Gießübel	Mitglieder: Erwachsene 80 €, Kind 40 € Gäste: Erwachsene 100 €, Kind 60 €	28
Jahresausklang	28.11.	Naturfreundehaus Erfurt		14
Spatzenmatinee	29.11.	MGH Körner	OG Unstrut-Hainich, og.unstrut-hainich@naturfreunde-thueringen.de	19

